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3. PreocuPación Por la crisis del coronavirus y su efectos 

Tabla 2. Grado de preocupación por la crisis del coronavirus (mayo)
Pensando en todos los efectos de esta pandemia, ¿diría Ud. que la crisis del coronavirus le 
preocupa a Ud. mucho, bastante, poco o nada?

Mucho Bastante Poco (NO LEER)* 
Regular Nada N.S. N.C. Total (n)

Total 59,9 37,0 2,0 0,4 0,6 0,1 0,0 100 (3.800)
Sexo
Hombre 58,4 37,2 2,9 0,6 0,8 0,1 0,0 100 (1.831)

Mujer 61,4 36,8 1,1 0,3 0,5 0,1 0,0 100 (1.969)

Edad
Hasta 24 años 44,4 49,1 4,8 1,0 0,7 0,0 0,0 100 (293)

De 25 a 34 50,3 46,5 2,7 0,2 0,2 0,0 0,0 100 (477)

De 35 a 44 59,4 37,7 2,3 0,3 0,3 0,0 0,0 100 (710)

De 45 a 54 64,4 33,7 1,1 0,4 0,4 0,0 0,0 100 (748)

De 55 a 64 62,4 35,5 1,3 0,0 0,8 0,0 0,0 100 (625)

65 años o más 64,7 31,5 1,7 0,7 1,2 0,2 0,0 100 (947)

Estado civil
Casado/a 63,0 34,6 1,4 0,4 0,6 0,0 0,0 100 (2.179)

Soltero/a 50,9 44,6 3,6 0,4 0,4 0,0 0,0 100 (1.140)

Viudo/a 66,5 31,3 0,4 0,0 0,9 0,9 0,0 100 (227)

Separado/a 69,1 25,0 2,9 0,0 2,9 0,0 0,0 100 (68)

Divorciado/a 68,6 29,0 0,6 0,6 1,2 0,0 0,0 100 (169)

Educación
Primaria o menos 57,9 37,8 2,5 0,3 1,2 0,3 0,0 100 (323)

FP inicial y educación 
secundaria 56,3 39,6 2,1 0,8 1,3 0,0 0,0 100 (533)

FP de grado medio 58,1 37,9 1,8 1,1 0,7 0,4 0,0 100 (272)

Bachillerato superior 57,5 39,5 1,3 0,4 1,3 0,0 0,0 100 (461)

FP de grado superior 55,9 41,1 2,4 0,2 0,4 0,0 0,0 100 (492)

Universidad 63,6 34,1 1,9 0,2 0,2 0,0 0,0 100 (1.704)

Situación laboral
Ocupados/as 60,2 37,4 1,8 0,2 0,3 0,0 0,0 100 (2.002)

Parados/as 53,9 41,7 2,6 0,7 1,1 0,0 0,0 100 (456)

Jubilados/as 
o pensionistas 65,0 31,3 1,6 0,7 1,1 0,2 0,0 100 (983)

Estudiantes 42,4 53,5 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 100 (172)

Trabajo doméstico 
no remunerado 61,3 38,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100 (124)

Hábitat
Pueblo o ciudad 
pequeña 57,7 37,7 2,3 1,1 0,9 0,3 0,0 100 (790)

Ciudad mediana 60,5 36,8 1,9 0,2 0,6 0,0 0,0 100 (1.457)

Ciudad grande 61,0 36,8 1,5 0,2 0,6 0,0 0,0 100 (1.170)

Gran núcleo urbano 58,7 37,1 3,4 0,5 0,3 0,0 0,0 100 (383)

*Los/as entrevistadores/as no ofrecen las opciones de respuesta donde se indica “NO LEER”, pero las registran cuando son menciona-
das espontáneamente por las personas entrevistadas.
Fuente: CIS, Barómetro de mayo 2020, estudio 3.281.
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